Secundus testis Franciscus Choma eo modo justam partem triumphare cupiens fassus est, quod fuisset protunc unacum Stephano Nyro et aliis in domo providi Blasii Chontos cohabitoris nostri, quo Judei venissent et dixissent, quod licet de pretiis vinorum jam X florenos levassent, nichilominus nollent vina dare, nisi plenarie solverentur praetia. Praeterea volebant esse fidejussores Nicolaum et [Gregor]ium, qui esse nolebant. Tandem Stephanus Nyro respondit ad Nicolaum et Gregorium: sitis, inquit, ad rationem meae humanitatis, domus et bonorum hereditariorum meorum fidejussores et ego promitto, quod

¹⁹ Kiszakadás miatt egy szó nem olvasható.

si dominus Koczka non solverit pretia vinorum, ego posteaque domum pervenerimus, plenarie solvam.

Tertius testis providus Blasius Chontos fassus, quod interfuisset protunc et eo modo audivisset, quod Stephanus Nyro ad rationem sua domus et bonorum suorum rogasset Nicolaum et Gregorium esse fidejussores, alioquin non fuissent.

4-tus testis honorabilis dominus Johannes presbiter coram vicearchidiacono citatus et advocatus, juratus conscientiose fassus est, quod interfuisset protunc et audivisset Stephanum Nyro dicentem ad Nicolaum et Gregorium: boni, inquit, homines, sitis fidejussores in hac parte, ex quo nolunt Judei dare vina, promitto ad rationem meae domus et rerum hereditiarum, quod si dominus Koczka non satisfecerit de pretiis vinorum, extunc ipse solvere vellet.

Quibus testibus interrogatis et dicta eorum fideliter conscriptis, vestris dominationibus eo modo conscripsimus, actoribus non revelanda ad vestras prudentes dominationibus misimus, rogantes, quatinus iam saepe memoratos Nicolaum et Gregorium cohabitatores nostros et jobagiones regiae majestatis indempnes esse non sina [...] alioquin deinceps ubi oportunum fuerit, nos providebimus, ne tales jobagiones in tali dam[pno] esse possent, vel arrestationibus, ut alio quovis modo eisdem consulere studebimus. Dat[um] ex Myskowlch, in vigilia Purificationis, anno 1522.

Judex et jurati cives oppidi Myskowlcz.

Eredeti, kicsit rongált papíron, a hátoldalon zárópecsét nyomaival és címzéssel: Prudentibus et circumspectis magistro civium, ceterisque juratis civibus famosae civitatis Eperyesiensis, dominis ac amicis nobis plurime honorandis. Jelzet: MOL. Df. 229 673. sz. Régi jelzet: Eperjes szabad királyi város levéltára, Középkori gyűjtemény (U. 430.) 1072. szám.

24.

Nos Matheus Zabo judex, Johannes Poch ac ceteri jurati cives veteris oppidi Myskowlcz memoriae commendamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis significantes, quomodo providus Benedictus Dobolczai juratus civis noster in anno infrascripto ab una, parte vero ab altera honesta domina Catherina Abramhne coram nobis constituti, per eandem Catherinam spontanea voluntate expositum fuit pariter et relatum, quod ipsa ad praesens pro quibusdam necessitatibus eandem urgentibus evitandis quandam terram arabilem alias vulgo orthwan in loco Agozath vocato et in vicinitatibus ab oriente viae communis, superiori vero terrae arabilis eiusdem Benedicti sitam et adiacentem per cubulos tritici 1 ½ praefato Benedicto vendidisset et assignasset, immo vero coram nobis vendidit et assignavit sibi et per eum heredibus, heredumque suarum possessoribus [...] jure perpetuo pacifice tenendam, possidendum et habendum. In cuius rei memoriam, firmitatemque irrevocabilem praesentes literas nostras sigillo communitatis nostrarae authentico munitas pariter suffulcitas eidem Benedicto duximus concedendas. Datum in dicta Myskowlcz, in festo Dorotheae virginis, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

A külzeten: Kis Agozat ortvanra, Benedicti Doboczai. Papíron, a szöveg alatt rányomott pecsét szép maradványával. Jelzete: MOL. Dl. 65 652. sz. Régi jelzet: a Dőry család grófi ágának levéltára (Q. 222.) A. fasc. 1. nr. 19. (az előtt: fasc. 53. nr. 1835.)

25.

Prudentes ac circumspecti domini et amici nobis plurimum honorandi, post salutem et amicitiae nostrae fidelem commendationem. Rettulit nobis Franciscus organista, diligentissimus idemque honestissimus ecclesiae nostrae servitor, quemadmodum superioribus diebus ex deliberato consilio suo honestae dominae Getrudis Boppassyn, inhabitricis civitatis vestrae filiam in sponsam suam legitimam honesto jure designare curasset. Nihilominus eadem domina Getrudis per homines parum integrae probitatis ac eorum suggestionibus mota et turbata, quod idem Franciscus non satis caute honorem suum deffendisset ac huius praetextu rei filiam suam sponsam sibi designatam ad consumendum matrimonium sibi dare recusaret. Supplicavit itaque prefatus Franciscus nobis, ut honori suo consuleremus. Per temporis rationem aliud consulere non potuimus, praeterquam vestras dominationes tamquam dominos et amicos nostros plurimum rogamus, dignentur et velint laborare, ne idem Franciscus in honore suo aliquam derogaminis occasionem patiatur, quandoquidem non meretur, ut qui honesto officio iam a pluribus annis inter nos conversatus est, per pravorum hominum frivolas accusationes honori suo derogetur. Consulat vestrae dominationes prefatae dominae Getrudi, ne ipsa quoque eisdem accusationibus locum det, expectet diem et horam, ita literis tum nostris, tum etiam a patriae suae civibus sibi datis armatum in honore debito illac mittemus, tamquam talem integrae probitatis virum. Nichil nunc per praesentes literas nostras a vestris dominationibus optamus, praeterquam eidem dominae Getrudi consulere velint, ne rumoribus incertis locum dare velisset [!] Franciscum enim paratum inveniet etiam testibus fidedignis comprobare, qua ratione honori suo respondere possit. Bene valere vestras dominationes optamus, quibus nos et amicitias nostras plurimum commendamus. Datum ex Myskolcz, feria 4-ta post festum Sancti Marci ewangeliste, anno Domini 1525.

Earundem vestrarum dominationum amici

judex, ceterique cives
reginalis civitatis Myskolcz

Eredeti, a hátoldalon zárópecsét darabjaival, valamint címzással: Prudentibus ac circumspectis judici, ceterisque dominis consulibus juratis regiae civitatis Barthphensis, dominis ac amicis nobis honorandissimis. Jelzete: MOL. Dl. 218 337. sz. Régi jelzet: Bárta város levéltára: Középkori gyűjtemény (U. 425.) 5404. sz.